

Get  
Your Cables  
Online at  
**FAST E-SHOP**

FAST  
CABLES  
توب عسٹاپوں کی

URN: 111-000-543 | www.fast-cables.com

# BUSINESS RECORDER

Founded by M.A. Zuberi

MollyOrtho  
Knee Pillow

Ergonomically  
designed knee pillow  
for maximum support  
and comfort.

111 666 555 | www.mollyortho.com.pk

Lahore, Tuesday 4 January 2022,  
30 Jamadi-ul-Awwal 1443  
Volume XXVIII, No. 4 | Registration No. LRL-139

www.brecorder.com

Simultaneously published from  
Lahore, Islamabad & Karachi  
Pages 18 - Price Rs 23

## CHENAB LIMITED NISHATABAD, FAISALABAD

Chenab  
LIMITED

### NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extra Ordinary General Meeting of the shareholders of **CHENAB LIMITED** will be held at 11.00 A.M. on Friday the 28 January 2022 at Registered Office of the Company i.e, Nishatabad, Faisalabad to transact the following business:-

#### ORDINARY BUSINESS

- 1) To elect 10 Directors in accordance with the provisions of Section 159 (1) of the Companies Act 2017 for a term of 3 three years from the election date under code of corporate Governance Regulation dated September 25, 2019. Annexed to this notice is a statement of facts as required u/s 166(3) of the companies Act 2017 relating to the aforesaid Ordinary Business being sent to shareholders.
- 2) To consider and approve the annual audited financial statements of the company for the year ended June 30, 2017 along with auditor's report and reply to the Audit observations thereon audited by M/s. Rahman Sarfaraz Rahim Iqbal Rafiq, Chartered Accountants, Lahore who were appointed by the High Court Lahore on the requirement of Joint Official Liquidators.

#### SPECIAL BUSINESS

- 3) To consider and, if thought proper, pass following resolutions, with or without modification, as Special Resolution:-

**RESOLVED THAT:** - A new object clause under Serial No. 21-A be inserted "To lease out /sell any part of the business".

**FURTHER RESOLVED THAT** Article 49A; be deleted as the Financial Facilities Secured from NDFC stand already paid.

New Article 49A be inserted to add two nominee Directors of financial institutions as per Scheme of arrangement already allowed by the court.

**ALSO RESOLVED THAT** to amend Article Clause 50 for suitable increase in the meeting fee for directors.

**FURTHER RESOLVED THAT** Company Secretary of the Company be and is hereby authorized to fulfill all legal, corporate and procedural formalities and file all necessary documents as may be necessary or incidental for the purpose of implementing the aforesaid resolution.

A Statement under Section 134(3) of the Companies Act 2017 read together with SRO 423(I) 2018 dated 3 April 2018 in connection with the special Business above is being sent to the shareholders along with this notice.

Any other matter with the permission of the chair

**FOR AND ON BEHALF OF  
CHENAB LIMITED**

FAISALABAD  
January 03, 2022

(MUHAMMAD ARSHAD)  
COMPANY SECRETARY

**NOTES:**

- 1) Any person who seeks to contest elections to the office of Director shall, file with the Company at its Registered Office, not later than 14 (fourteen) days before the date of the meeting notice of his/her intention to offer himself/herself for election as a Director together with his/her consent to act as a Director as required under Section 159(3) of the Companies ACT, 2017
- 2) A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint a proxy to attend and vote instead of him/her at the meeting. Proxies must be deposited at the Company's Registered Office not less than 48 hours before the time for holding the meeting. A proxy must be a member of the company.
- 3) Shareholders whose shares are deposited with Central Depository Company (CDC), or their Proxies are requested to bring their original National Identity Cards (CNICs) or Passports alongwith the Participants ID numbers and their account numbers at the time of attending the Extra Ordinary General Meeting for verification.
- 4) All other members should bring their Original National Identity Cards for identification purpose.
- 5) The shareholders are requested to notify the company immediately the change in their address, if any.

**STATEMENT UNDER SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 IN CONNECTION WITH ORDINARY BUSINESS.**

This statement sets out the material facts concerning the ordinary business to be transacted at the Extra Ordinary General Meeting of the Company to be held on 28 January, 2022.

- I. The company is required to conduct election of Directors under code of cooperate Governance Regulation dated September 25, 2019.
- II. After the notice/intention to stand for election has been filed. The company shall choose the independent Directors applying the prescribed criteria.
- III. A declaration by independent Director(s) under clause 6 (the listed companies (code of corporate Governance) Regulations, 2019 shall be submitted.

Potential candidates may contact Muhammad Arshad, at [arshad@chenabgroup.com](mailto:arshad@chenabgroup.com) for any queries or assistance on the above.

The final list of contesting directors will be circulated not later than seven days before the date of said meeting in terms of section 159(4) of the Companies Act, 2017. Further the website of the Company will also be updated with the required information.

For any query/problem/information, the investors may contact the Company Secretary at email address; [arshad@chenabgroup.com](mailto:arshad@chenabgroup.com)

**STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 READ WITH SRO 423(1)/2018 DATED APRIL 03, 2018 IN CONNECTION WITH SPECIAL BUSINESS.**

This statement sets out the material facts concerning the special business to be transacted at the Extra Ordinary General Meeting of the Company to be held on 28 January, 2022.

**AMENDMENT IN THE MEMORANDUM AND ARTICLES OF ASSOCIATION OF THE COMPANY.**

The Board of Directors of the company in their meeting held on January 03, 2022 approved to recommend the shareholders to consider amending the Memorandum/Article Association of the Company.

The Board confirms that proposed amendment are in line with the applicable provisions of law and regulatory frame work. The Directors of the company, whether directly or indirectly, have no interest in amending the Memorandum/ articles Association of the company.

- (I) New object clause under Serial No. 21-A be inserted "To lease out/sell any part of the business".
- (II) The existing Article 49A of the Articles of Association of the Company deleted as the Financial Facilities Secured from NDFC stand already paid.
- (III) New Article 49A be inserted to add two nominee Directors of financial institutions as per Scheme of arrangement already allowed by the court/share holders.
- (IV) To amend Article Clause 50 for suitable increase in the meeting fee for directors.

## CHENAB LIMITED NISHATABAD, FAISALABAD



### NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extra Ordinary General Meeting of the shareholders of **CHENAB LIMITED** will be held at 11.00 A.M. on Friday the 28 January 2022 at Registered Office of the Company i.e, Nishatabad, Faisalabad to transact the following business:-

#### ORDINARY BUSINESS

- 1) To elect 10 Directors in accordance with the provisions of Section 159 (1) of the Companies Act 2017 for a term of 3 three years from the election date under code of corporate Governance Regulation dated September 25, 2019. Annexed to this notice is a statement of facts as required u/s 166(3) of the companies Act 2017 relating to the aforesaid Ordinary Business being sent to shareholders.
- 2) To consider and approve the annual audited financial statements of the company for the year ended June 30, 2017 along with auditor's report and reply to the Audit observations thereon audited by M/s. Rahman Sarfaraz Rahim Iqbal Rafiq, Chartered Accountants, Lahore who were appointed by the High Court Lahore on the requirement of Joint Official Liquidators.

#### SPECIAL BUSINESS

- 3) To consider and, if thought proper, pass following resolutions, with or without modification, as Special Resolution:-

**RESOLVED THAT:** - A new object clause under Serial No. 21-A be inserted "To lease out /sell any part of the business".

**FURTHER RESOLVED THAT** Article 49A; be deleted as the Financial Facilities Secured from NDFC stand already paid.

New Article 49A be inserted to add two nominee Directors of financial institutions as per Scheme of arrangement already allowed by the court.

**ALSO RESOLVED THAT** to amend Article Clause 50 for suitable increase in the meeting fee for directors.

**FURTHER RESOLVED THAT** Company Secretary of the Company be and is hereby authorized to fulfill all legal, corporate and procedural formalities and file all necessary documents as may be necessary or incidental for the purpose of implementing the aforesaid resolution.

A Statement under Section 134(3) of the Companies Act 2017 read together with SRO 423(I) 2018 dated 3 April 2018 in connection with the special Business above is being sent to the shareholders along with this notice.

Any other matter with the permission of the chair

**FOR AND ON BEHALF OF  
CHENAB LIMITED**

FAISALABAD  
January 03, 2022

(MUHAMMAD ARSHAD)  
COMPANY SECRETARY

**NOTES:**

- 1) Any person who seeks to contest elections to the office of Director shall, file with the Company at its Registered Office, not later than 14 (fourteen) days before the date of the meeting notice of his/her intention to offer himself/herself for election as a Director together with his/her consent to act as a Director as required under Section 159(3) of the Companies ACT, 2017
- 2) A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint a proxy to attend and vote instead of him/her at the meeting. Proxies must be deposited at the Company's Registered Office not less than 48 hours before the time for holding the meeting. A proxy must be a member of the company.
- 3) Shareholders whose shares are deposited with Central Depository Company (CDC), or their Proxies are requested to bring their original National Identity Cards (CNICs) or Passports alongwith the Participants ID numbers and their account numbers at the time of attending the Extra Ordinary General Meeting for verification.
- 4) All other members should bring their Original National Identity Cards for identification purpose.
- 5) The shareholders are requested to notify the company immediately the change in their address, if any.

**STATEMENT UNDER SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 IN CONNECTION WITH ORDINARY BUSINESS.**

This statement sets out the material facts concerning the ordinary business to be transacted at the Extra Ordinary General Meeting of the Company to be held on 28 January, 2022.

- I. The company is required to conduct election of Directors under code of cooperate Governance Regulation dated September 25, 2019.
- II. After the notice/intention to stand for election has been filed. The company shall choose the independent Directors applying the prescribed criteria.
- III. A declaration by independent Director(s) under clause 6 (the listed companies (code of corporate Governance) Regulations, 2019 shall be submitted.

Potential candidates may contact Muhammad Arshad, at [arshad@chenabgroup.com](mailto:arshad@chenabgroup.com) for any queries or assistance on the above.

The final list of contesting directors will be circulated not later than seven days before the date of said meeting in terms of section 159(4) of the Companies Act, 2017. Further the website of the Company will also be updated with the required information.

For any query/problem/information, the investors may contact the Company Secretary at email address; [arshad@chenabgroup.com](mailto:arshad@chenabgroup.com)

**STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 READ WITH SRO 423(1)/2018 DATED APRIL 03, 2018 IN CONNECTION WITH SPECIAL BUSINESS.**

This statement sets out the material facts concerning the special business to be transacted at the Extra Ordinary General Meeting of the Company to be held on 28 January, 2022.

**AMENDMENT IN THE MEMORANDUM AND ARTICLES OF ASSOCIATION OF THE COMPANY.**

The Board of Directors of the company in their meeting held on January 03, 2022 approved to recommend the shareholders to consider amending the Memorandum/Article Association of the Company.

The Board confirms that proposed amendment are in line with the applicable provisions of law and regulatory frame work. The Directors of the company, whether directly or indirectly, have no interest in amending the Memorandum/ articles Association of the company.

- (I) New object clause under Serial No. 21-A be inserted "To lease out/sell any part of the business".
- (II) The existing Article 49A of the Articles of Association of the Company deleted as the Financial Facilities Secured from NDFC stand already paid.
- (III) New Article 49A be inserted to add two nominee Directors of financial institutions as per Scheme of arrangement already allowed by the court/share holders.
- (IV) To amend Article Clause 50 for suitable increase in the meeting fee for directors.

روزنامہ جنگ لاہور

بانی..... میر خلیل الرحمن

جلد 43

شمارہ 83

2078 پ 21، 2022 جنوری 04، 1443 ہ 30، جمادی الاول

140 فی فون 83-1 089 29393

www.jang.com.pk

Chenab LIMITED

چناب لیمیٹڈ

نشاط آباد فیصل آباد

غیر معمولی جنرل میٹنگ کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کہ درج ذیل کاروباری لین دین کے لیے چناب لیمیٹڈ کے شیئرز ہولڈرز کا غیر معمولی اجلاس 28 جنوری 2022 بروز جمعہ کھپتی کے رجسٹرڈ آفس یعنی نشاط آباد، فیصل آباد میں صبح 11.00 بجے منعقد ہوگا۔

عام کاروبار

1- 25 ستمبر 2019 کو کارپورٹ گورننس ریگولیشن کے کوڈ کے تحت انکیشن کی تاریخ سے 3 تین سال کی مدت کے لیے کھینچ ایکٹ 2017 کے سیکشن 159(1) کی دفعات کے مطابق 10 ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنا۔ اس نوٹس کے ساتھ ٹینٹ آف ٹیکس منسلک ہے جو کہ کھپتی ایکٹ 2017 کے سیکشن 166(3) کے تحت حصص یافتگان کو بھیجا جا رہا ہے۔

2- آڈیٹر کی رپورٹ کے ساتھ 30 جون 2017 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کھپتی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں پر غور کرنے اور اسے منظور کرنے کے لیے اور اس پر آڈٹ کیے گئے آڈٹ مشاہدات کا جواب۔ میسرز رحمان سرفراز رحیم اقبال رفیق، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس، لاہور جنہیں ہائی کورٹ لاہور نے جوائنٹ آفیشل لیکوڈیٹرز کی ضرورت پر تعینات کیا تھا۔

خصوصی کاروبار

3- غور کرنے کے لیے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو مسترد ہونے والے قراردادوں کو ترمیم کے ساتھ یا بغیر خصوصی قرارداد کے طور پر پاس کریں:-

سطح کیا کہ:- میریل نمبر A-21 کے تحت ایک نئی آبجیکٹ شق " کاروبار کے کسی بھی حصے کو لیز پر دینے/ بیچنے کے لیے" ڈالی جائے گی۔

مزید سطح کیا کہ آرٹیکل 49A؛ حذف کر دیا جائے کیونکہ NDFC سے حاصل کی گئی مالی سہولیات پہلے ہی ادا کر دی گئی ہیں۔

نیا آرٹیکل 49A داخل کیا جائے گا تاکہ عدالت کی طرف سے پہلے سے اجازت دی گئی ترتیب کی اسکیم کے مطابق مالیاتی اداروں کے دو تا مزید ڈائریکٹرز کو شامل کیا جائے۔

یہ بھی سطح کیا کہ ڈائریکٹرز کے لیے میٹنگ فیس میں مناسب اضافے کے لیے آرٹیکل شق 50 میں ترمیم کی جائے۔

آ سے مل گیا کہ کھپتی کا کھپتی سیکرٹری تمام قانونی کارپورٹ اور طریقہ کار کو پورا کرنے اور یہ کہ قرارداد پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری یا حادثاتی طور پر تمام ضروری دستاویزات فائل کرنے کا مجاز ہے۔

کھینچ ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت ایک بیان SRO 423(1) 2018 مورخہ 13 اپریل 2018 کو اس نوٹس کے ساتھ شیئرز ہولڈرز کو بھیجا جا رہا ہے۔

- کوئی بھی شخص جو ڈائریکٹر کے دفتر کے لیے انکیشن لانا چاہتا ہے، کبھی کے پاس رجسٹرڈ آفس میں فائل کرے گا، مینٹگ کی تاریخ سے 14 (چودہ) دن پہلے نہیں کہ وہ خود کو انکیشن کے لیے پیش کرنے کا ارادہ رکھتا ہے۔ بطور ڈائریکٹر آفس، 2017 کے انکیشن 159 (3) کے تحت بطور ڈائریکٹر کام کرنے کے لیے اس کی رضامندی کے ساتھ مینٹگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا حقدار ممبر مینٹگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے ایک ہر کسی مقرر کر سکتا ہے۔ ہر کسی مینٹگ کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کبھی کے رجسٹرڈ آفس میں جمع کرائی جائیں۔ ایک ہر کسی کبھی کا ممبر ہونا ضروری ہے۔
- جن شیئر ہولڈرز کے حصص سینٹرل ڈیپازٹری کبھی (CDC) کے پاس جمع ہیں، یا ان کے ہر کسی سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ غیر معمولی جنرل مینٹگ میں شرکت کے وقت اپنے اصل قومی شناختی کارڈ (CNICs) لیا سہارٹ کے ساتھ شرکت کنندگان کے شناختی نمبر اور اکاؤنٹ نمبر تصدیق کیلئے لے کر آئیں۔
- دیگر تمام ممبران کو شناختی مقصد کے لیے اپنے اصلی قومی شناختی کارڈ ساتھ لانا چاہیے۔
- شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ کبھی کو فوری طور پر اپنے پتے میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو مطلع کریں۔

**کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166 (3) کے تحت عام کاروبار کے سلسلے میں بیان۔**

یہ بیان 28 جنوری 2022 کو منظور ہونے والی کبھی کی غیر معمولی جنرل مینٹگ میں عام کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے۔

کبھی کو 25 ستمبر 2019 کو کوآپریٹ گورننس ریگولیشن کے ضابطہ کے تحت ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنے کی ضرورت ہے۔ نوٹس/انتخابات میں کھڑے ہونے کا ارادہ ادا کرنے کے بعد، کبھی مقررہ معیارات کا اطلاق کرتے ہوئے آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کرے گی۔

شق 6 کے تحت آزاد ڈائریکٹرز کی طرف سے ایک اعلامیہ (سلا کیپٹیاں) کو آف کارپورٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 میں جمع کرایا جائے گا۔

مکمل امیدوار گھمراشد سے arshad@chenabgroup.com پر رابطہ کر سکتے ہیں، مذکورہ بالا کسی بھی سوال یا مدد کے لیے۔ متبادل کرنے والے ڈائریکٹرز کی حتمی فہرست کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 159 (4) کے مطابق مذکورہ مینٹگ کی تاریخ سے سات دن پہلے جاری کی جائے گی۔ مزید یہ کہ کبھی کی ویب سائٹ کو بھی مطلوبہ معلومات کے ساتھ اپ ڈیٹ کیا جائے گا۔ کسی بھی سوال/استفسار معلومات کے لیے ممبران یا کارکن کبھی بیکر فری سے ای میل ایڈریس arshad@chenabgroup.com پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

**کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134 (3) کے تحت بیان 423SRO (1)/2018 مورخہ 103 اپریل 2018 کو خصوصی کاروبار کے سلسلے میں پڑھیں۔**

یہ بیان 28 جنوری 2022 کو منظور ہونے والی کبھی کی ایکٹو آڈیٹری مینٹگ میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے۔

**کبھی کی ایسوسی ایشن کے میمورنڈم اور آرٹیکلز میں ترمیم**

کبھی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 03 جنوری 2022 کو ہونے والی اپنی مینٹگ میں شیئر ہولڈرز کو کبھی کے میمورنڈم/آرٹیکل ایسوسی ایشن میں ترمیم پر غور کرنے کی سفارش کرنے کی منظوری دی۔

بورڈ تصدیق کرتا ہے کہ مجوزہ ترمیم قانون اور ریگولیشن فریم ورک کے قابل اطلاق شقوں کے مطابق ہے۔ کبھی کے ڈائریکٹرز خواہ بالواسطہ ہو یا بالواسطہ، کبھی کے میمورنڈم/آرٹیکل ایسوسی ایشن میں ترمیم کرنے میں کوئی دیکھی نہیں رکھتے۔

- 1- سیریل نمبر 21-A کے تحت نئی آئیکٹ شق "کاروبار کے کسی بھی حصے کو لیز پر دینے/ بیچنے کے لیے" ڈالی جائے گی۔
- 2- کبھی کے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کے موجودہ آرٹیکل 49A کو حذف کر دیا گیا کیونکہ NDFC سے حاصل کردہ مالی سہولیات پہلے ہی ادا کر دی گئی ہیں۔

3- جا آرٹیکل 49A لاپتہ اداروں کے درنا سرد ڈائریکٹرز کو شامل کرنے کے لیے داخل کیا جائے گا جو پہلے ہی عدالت/شیئر ہولڈرز کی طرف سے اجازت دی گئی ترمیم کی اسکیم کے مطابق ہے۔

4- ڈائریکٹرز کے لیے مینٹگ فیس میں مناسب اضافے کے لیے آرٹیکل 50 میں ترمیم کرنا۔





## چناب لیمنٹیڈ

Chenab LIMITED نشاط آباد فیصل آباد

### غیر معمولی جنرل میٹنگ کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کہ درج ذیل کاروباری لین دین کے لیے چناب لیمنٹیڈ کے شیئر ہولڈرز کا غیر معمولی اجلاس 28 جنوری 2022 بروز جمعہ کو کئی کے رجسٹرڈ آفس یعنی نشاط آباد، فیصل آباد میں صبح 11.00 بجے منعقد ہوگا۔

#### عام کاروبار

1- 25 ستمبر 2019 کو کارپوریٹ گورننس ریگولیشن کے کوڈ کے تحت انکیشن کی تاریخ سے 3 تین سال کی مدت کے لیے ایکٹو ایکٹ 2017 کے سیکشن 159(1) کی دفعات کے مطابق 10 ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنا۔ اس نوٹس کے ساتھ شیڈول آف ٹیکس منسلک ہے جو کہ کئی ایکٹ 2017 کے سیکشن 166(3) کے تحت حصص یافتگان کو بھیجا جا رہا ہے۔

2- آڈیٹر کی رپورٹ کے ساتھ 30 جون 2017 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کئی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں پر غور کرنے اور اسے منظور کرنے کے لیے اور اس پر آڈٹ کیے گئے آڈٹ مشاہدات کا جواب۔ میسرز رحمان سرفراز رحیم اقبال رفیق، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس، لاہور جنہیں ہائی کورٹ لاہور نے جو انٹل لیکوڈیٹرز کی ضرورت پر تعینات کیا تھا۔

#### خصوصی کاروبار

3- غور کرنے کے لیے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو مندرجہ ذیل قراردادوں کو ترمیم کے ساتھ یا بغیر خصوصی قرارداد کے طور پر پاس کریں:-

سطح کیا کہ:- میریل نمبر A-21 کے تحت ایک نئی آبجیکٹ "شق" کاروبار کے کسی بھی حصے کو لیز پر دینے/ بیچنے کے لیے ڈالی جائے گی۔

مزید سطح کیا کہ آرٹیکل 49A: حذف کر دیا جائے کیونکہ NDFC سے حاصل کی گئی مالی سہولیات پہلے ہی ادا کر دی گئی ہیں۔

نیا آرٹیکل 49A داخل کیا جائے گا تاکہ عدالت کی طرف سے پہلے سے اجازت دی گئی ترمیم کی اسکیم کے مطابق مالیاتی اداروں کے دو نامزد ڈائریکٹرز کو شامل کیا جائے۔

یہ بھی سطح کیا کہ ڈائریکٹرز کے لیے میٹنگ فیس میں مناسب اضافے کے لیے آرٹیکل 50 میں ترمیم کی جائے۔

آ سے سطح کیا کہ کئی کے کئی کے کئی کے تمام قانونی، کارپوریٹ اور پریکٹس کارپوریشن کے اور دیگر قرارداد پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری یا حادثاتی طور پر تمام ضروری دستاویزات فائل کرنے کا مجاز ہے۔

کینیڈا ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت ایک بیان 423SRO(1) 2018 مورخہ 13 اپریل 2018 کو اس نوٹس کے ساتھ شیئر ہولڈرز کو بھیجا جا رہا ہے۔

چینز کی اجازت سے کوئی اور معاملہ

چناب لیمنٹیڈ، فیصل آباد، (ممبر ارشد) کینیڈا سیکرٹری، 03 جنوری، 2022

• کوئی بھی شخص جو ڈائریکٹر کے دفتر کے لیے ایکشن لانا چاہتا ہے، کبھی کے پاس رجسٹرڈ آفس میں فائل کرے گا، مینٹگ کی تاریخ سے 14 (چودہ) دن پہلے نہیں کہہ خود کو ایکشن کے لیے پیش کرنے کا ارادہ رکھتا ہے۔ بطور ڈائریکٹر آفس، 2017 کے سیکشن 159 (3) کے تحت بطور ڈائریکٹر کام کرنے کے لیے اس کی رضامندی کے ساتھ مینٹگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا حقدار ممبر مینٹگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے ایک ہر کسی مقرر کر سکتا ہے۔ ہر کسی مینٹگ کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کبھی کے رجسٹرڈ آفس میں جمع کرائی جائیں۔ ایک ہر کسی کبھی کا ممبر ہونا ضروری ہے۔

• جن شیئر ہولڈرز کے حصص سینٹرل ڈیپازٹری کبھی (CDC) کے پاس جمع ہیں، یا ان کے ہر کسی سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ غیر معمولی جنرل مینٹگ میں شرکت کے وقت اپنے اصل قومی شناختی کارڈ (CNICs) لیا سہارٹ کے ساتھ شرکت کنندگان کے شناختی نمبر اور اکاؤنٹ نمبر تصدیق کیلئے لے کر آئیں۔

• دیگر تمام ممبران کو شناختی مقصد کے لیے اپنے اصلی قومی شناختی کارڈ ساتھ لانا چاہیے۔

• شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ کبھی کو فوری طور پر اپنے پتے میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو مطلع کریں۔

### کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166 (3) کے تحت عام کاروبار کے سلسلے میں بیان۔

یہ بیان 28 جنوری 2022 کو منظور ہونے والی کبھی کی غیر معمولی جنرل مینٹگ میں عام کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے۔

کبھی کو 25 ستمبر 2019 کو کوآپریٹ گورننس ریگولیشن کے ضابطہ کے تحت ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنے کی ضرورت ہے۔

نوٹس/انتخابات میں کھڑے ہونے کا ارادہ ادا کرنے کے بعد، کبھی مقررہ معیارات کا اطلاق کرتے ہوئے آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کرے گی۔

شق 6 کے تحت آزاد ڈائریکٹرز کی طرف سے ایک اعلامیہ (سلا کیپٹیاں) کو آف کارپورٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 میں جمع کرایا جائے گا۔

مکمل امیدوار گھمراشد سے arshad@chenabgroup.com پر رابطہ کر سکتے ہیں، مذکورہ بالا کسی بھی سوال یا مدد کے لیے۔ متبادل کرنے والے ڈائریکٹرز کی حتمی فہرست کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 159 (4) کے مطابق مذکورہ مینٹگ کی تاریخ سے سات دن پہلے جاری کی جائے گی۔ مزید یہ کہ کبھی کی ویب سائٹ کو بھی مطلوبہ معلومات کے ساتھ اپ ڈیٹ کیا جائے گا۔

کسی بھی سوال/مسئلہ معلومات کے لیے ممبران یا کارکن کبھی بیکر فری سے ای میل ایڈریس arshad@chenabgroup.com پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

### کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134 (3) کے تحت بیان 423SRO (1)/2018 مورخہ

103 اپریل 2018 کو خصوصی کاروبار کے سلسلے میں پڑھیں۔

یہ بیان 28 جنوری 2022 کو منظور ہونے والی کبھی کی ایکٹو آرڈینری مینٹگ میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے۔

### کبھی کی ایسوسی ایشن کے میمورنڈم اور آرٹیکلز میں ترمیم

کبھی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 03 جنوری 2022 کو ہونے والی اپنی مینٹگ میں شیئر ہولڈرز کو کبھی کے میمورنڈم/آرٹیکلز ایسوسی ایشن میں ترمیم پر غور کرنے کی سفارش کرنے کی منظوری دی۔

بورڈ تصدیق کرتا ہے کہ مجوزہ ترمیم قانون اور ریگولٹری فریم ورک کے قابل اطلاق شقوں کے مطابق ہے۔ کبھی کے ڈائریکٹرز خواہ بالا واسطہ ہو یا لواصطہ، کبھی کے میمورنڈم/آرٹیکلز ایسوسی ایشن میں ترمیم کرنے میں کوئی دیکھی نہیں رکھتے۔

1۔ سیریل نمبر 21-A کے تحت نئی آجیکٹ شق "کاروبار کے کسی بھی حصے کو لیز پر دینے/ بیچنے کے لیے" ڈالی جائے گی۔

2۔ کبھی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے موجودہ آرٹیکلز 49A کو حذف کر دیا گیا کیونکہ NDFC سے حاصل کردہ مالی سہولیات پہلے ہی ادا کر دی گئی ہیں۔

3۔ چار آرٹیکلز 49A لاپتہ آواہوں کے درنا مزوڈائریکٹرز کو شامل کرنے کے لیے داخل کیا جائے گا جو پہلے ہی عدالت/شیئر ہولڈرز کی طرف سے اجازت دی گئی ترمیم کی اسکیم کے مطابق ہے۔

4۔ ڈائریکٹرز کے لیے مینٹگ فیس میں مناسب اضافے کے لیے آرٹیکلز 50 میں ترمیم کرنا۔